Masa Studi, Beban Belajar, Evaluasi Studi dan Berhenti Studi 

Pasal 27 

Masa studi dan beban belajar penyelenggaraan program pendidikan paling lama 7 (tujuh) tahun 

akademik untuk program sarjana, dengan beban belajar mahasiswa paling sedikit 144 (seratus 

empat puluh empat) Satuan Kredit Semester. 

Pasal 28 

(1) Beban belajar mahasiswa dinyatakan dalam besaran SKS. 

(2) Bentuk Pembelajaran 1 (satu) SKS pada proses Pembelajaran berupa kuliah, responsi, 

atau tutorial, terdiri atas: 

a. kegiatan proses belajar 50 (lima puluh) menit perminggu per semester.

[...]

(1) Mahasiswa wajib menyusun skripsi sebagai syarat untuk memperoleh gelar akademik 

sesuai dengan karakteristik keilmuan program studi 

(2) Skripsi merupakan mata kuliah yang dapat diambil setelah mahasiswa menyelesaikan 

mata kuliah paling sedikit 136 (seratus tiga puluh enam) sks dan menyelesaikan mata 

kuliah prasyarat sesuai dengan program studi yang diambil; 

(3) Dalam menyusun skripsi mahasiswa dibimbing oleh dosen pembimbing yang memenuhi 

persyaratan sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 

(4) Waktu untuk bimbingan antara mahasiswa dengan dosen pembimbing minimal 8